CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes (Leu Lopes) e José Messias de Souza

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de “efetuar a limpeza geral do Bairro Nova Esperança, bem como da praça do
mesmo”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 22 de fevereiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que atualmente o Bairro, não

passou por limpeza ou manutenção nos últimos tempos e com as intensas chuvas que tem

assolado nosso município o mato tem crescido demasiadamente.
Quanto a praça, atualmente a mesma não tem condições de uso pelos moradores por

conta do mato que cresceu no local e a falta de manutenção por parte do Poder Público,

levando se em conta ainda que a falta de manutenção tanto do bairro em si, quanto da praça
favorece a proliferação de animais e ainda de insetos transmissores de diversos tipos de

doenças.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora

José Messias de Souza
Vereador